
721 Hausach - Freudenstadt
Schienenersatzverkehr von 08.08. bis 13.09.2015

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-AG - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 0781/92393-0, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Offenburg Bahnhof Zug ab  4.28  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 22.26
Hausach Bahnhof Zug an  4.54  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.52
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 F1 12 12

Donaueschingen Bahnhof Zug ab  6.29 21.40
Hornberg Bahnhof Zug ab  6.12  7.17  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 22.26
Gutach Freilichtmuseum Zug ab  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Hausach Bahnhof Zug an  6.19  7.25  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.33
VERKEHRSHINWEIS   
Hausach ab  4.58  5.30  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.57
Wolfach    5.04  5.36  6.41  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 23.03
Halbmeil Schulstraße   B  5.12  5.44  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 23.11
Schiltach    5.20  5.52  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 23.20
Schiltach Häberlesbrücke   B  5.22  5.54  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.22
Schenkenzell    5.27  5.59  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.27
Alpirsbach    5.36  6.08  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 23.36
Loßburg ZOB   B  5.51  6.23  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.51
Freudenstadt Hbf an  6.09  6.43  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49  0.11

Samstag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

VERKEHRSHINWEIS  W
Offenburg Bahnhof Zug ab  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 22.26
Hausach Bahnhof Zug an  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.52
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Donaueschingen Bahnhof Zug ab 21.40
Hornberg Bahnhof Zug ab  6.12  8.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 22.26
Gutach Freilichtmuseum Zug ab  8.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Hausach Bahnhof Zug an  6.19  8.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.33
VERKEHRSHINWEIS   
Hausach ab  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.57
Wolfach    6.41  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 23.03
Halbmeil Schulstraße   B  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 23.11
Schiltach    6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 23.20
Schiltach Häberlesbrücke   B  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.22
Schenkenzell    7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.27
Alpirsbach    7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 23.36
Loßburg ZOB   B  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.51
Freudenstadt Hbf an  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49  0.11

Sonn- und Feiertag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Offenburg Bahnhof Zug ab  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 22.26
Hausach Bahnhof Zug an  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.52
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Donaueschingen Bahnhof Zug ab 21.40
Hornberg Bahnhof Zug ab  8.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 22.26
Gutach Freilichtmuseum Zug ab  8.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Hausach Bahnhof Zug an  8.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.33
VERKEHRSHINWEIS   
Hausach ab  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.57
Wolfach    7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 23.03
Halbmeil Schulstraße   B  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 23.11
Schiltach    7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 23.20
Schiltach Häberlesbrücke   B  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.22
Schenkenzell    8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.27
Alpirsbach    8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 23.36
Loßburg ZOB   B  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.51
Freudenstadt Hbf an  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49  0.11

 = SEV Fahrradbus; Mitnahme von 12  = verkehrt 14.12.2014, 29.03. bis 08.11. B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof
Fahrrädern generell ohne Hilfsmotor und 12.12.2015 F1  = nur an schulfreien Tagen und 16.,
W  = nicht 24. und 31.12. 17.02.2015

Bitte beachten Sie, der letzte Zug 87527 von Hausach nach Freudenstadt wird am Freitag, den 07.08.2015 durch einen Bus ersetzt.

- Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.

- Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.

- In den SEV-Fahrradbussen werden generell nur Fahrräder ohne Hilfsmotor befördert.

- Es gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen der jeweiligen Verkehrsverbünde.

- Informationen erhalten Sie unter www.efa-bw.de: www.bahn.de; www.ortenaulinie.de; www.ortenau-s-bahn.de; www.sweg.de



721 Freudenstadt - Hausach
Schienenersatzverkehr von 08.08. bis 13.09.2015

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-AG - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 0781/92393-0, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

VERKEHRSHINWEIS   
Freudenstadt Hbf ab  5.15  6.10  7.15  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
Loßburg ZOB   B  5.25  6.20  7.25  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21
Alpirsbach    5.39  6.34  7.39  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35
Schenkenzell    5.47  6.42  7.47  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Schiltach Häberlesbrücke   B  5.51  6.46  7.51  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47
Schiltach    5.54  6.49  7.54  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51
Halbmeil Schulstraße   B  6.02  6.57  8.02  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59
Wolfach    6.10  7.05  8.10  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07
Hausach an  6.26  7.21  8.26  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
VERKEHRSHINWEIS  5

Hausach Bahnhof Zug ab  6.43  7.26  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.39 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.34
Offenburg Bahnhof Zug an  7.11  7.46  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.59 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.00
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 14 12 12 14 15

Hausach Bahnhof Zug ab  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 14.01 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.21 22.29 23.48
Gutach Freilichtmuseum Zug an  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 14.04 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Hornberg Bahnhof Zug an  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 14.10 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.29 22.37 23.56
Donaueschingen Bahnhof Zug an 22.15

Samstag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

VERKEHRSHINWEIS   
Freudenstadt Hbf ab  6.10  7.15  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 22.11
Loßburg ZOB   B  6.20  7.25  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 22.21
Alpirsbach    6.34  7.39  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.35
Schenkenzell    6.42  7.47  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.43
Schiltach Häberlesbrücke   B  6.46  7.51  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 22.47
Schiltach    6.49  7.54  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 22.51
Halbmeil Schulstraße   B  6.57  8.02  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.59
Wolfach    7.05  8.10  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 23.07
Hausach an  7.21  8.26  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 23.23
VERKEHRSHINWEIS  5

Hausach Bahnhof Zug ab  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
Offenburg Bahnhof Zug an  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Hausach Bahnhof Zug ab  7.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.47 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.21 22.29
Gutach Freilichtmuseum Zug an  7.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.50 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Hornberg Bahnhof Zug an  7.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.56 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.29 22.37
Donaueschingen Bahnhof Zug an 22.15

Sonn- und Feiertag
  BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

VERKEHRSHINWEIS   
Freudenstadt Hbf ab  7.15  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 22.11
Loßburg ZOB   B  7.25  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 22.21
Alpirsbach    7.39  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.35
Schenkenzell    7.47  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.43
Schiltach Häberlesbrücke   B  7.51  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 22.47
Schiltach    7.54  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 22.51
Halbmeil Schulstraße   B  8.02  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.59
Wolfach    8.10  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 23.07
Hausach an  8.26  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 23.23
VERKEHRSHINWEIS  5

Hausach Bahnhof Zug ab  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
Offenburg Bahnhof Zug an  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
VERKEHRSHINWEIS  12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Hausach Bahnhof Zug ab  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.21 23.48
Gutach Freilichtmuseum Zug an  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Hornberg Bahnhof Zug an  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.29 23.56
Donaueschingen Bahnhof Zug an 22.15

 = SEV Fahrradbus; Mitnahme von 12  = verkehrt 14.12.2014, 29.03. bis 08.11. 5  = Bitte beachten nur der 1. Wagen fährt
Fahrrädern generell ohne Hilfsmotor und 12.12.2015 nach Strasbourg!
B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof 14  = nur montags bis donnerstags 15  = nur freitags

Bitte beachten Sie, der letzte Zug 87527 von Hausach nach Freudenstadt wird am Freitag, den 07.08.2015 durch einen Bus ersetzt.

- Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.

- Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.

- In den SEV-Fahrradbussen werden generell nur Fahrräder ohne Hilfsmotor befördert.

- Es gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen der jeweiligen Verkehrsverbünde.

- Informationen erhalten Sie unter www.efa-bw.de: www.bahn.de; www.ortenaulinie.de; www.ortenau-s-bahn.de; www.sweg.de


	Linie "SEV-Fahrradbus"
	Hausach - Freudenstadt Schienenersatzverkehr von 08.08. bis 13.09.2015
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Freudenstadt - Hausach Schienenersatzverkehr von 08.08. bis 13.09.2015
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



